[image: image1.jpg]

Республика Карелия

Олонецкий  район

Администрация Туксинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 февраля 2018 года                                          № 14                               д. Тукса

О внесении изменений в Постановление администрации Туксинского сельского поселения от 29.04.2015 года № 31 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  по выдаче специальных разрешений на движение  по автомобильным дорогам общего пользования местного значения транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов»

                   В соответствии с подпунктами 1, 5.1 части 10 статьи 31  Федерального закона от 08.11.2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация Туксинского сельского поселения постановляет:

1. В пункте 1.3. Административного регламента слова «Инструкцией по перевозке крупногабаритных и тяжеловесных грузов автомобильным транспортом по дорогам Российской Федерации, утвержденной приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 8 августа 1996 г. N 1146» - исключить.
2. Пункт 2.6. Административного регламента изложить в новой редакции:
«2.6. Основания для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:
1) заявление подписано лицом, не имеющим полномочий на подписание данного заявления;

2) заявление не содержит сведений, установленных пунктом 8 Порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, утвержденного Приказом Минтранса России от 24.07.2012 N 258 "Об утверждении Порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов";

3) к заявлению не приложены документы, соответствующие требованиям пунктов 9, 10 Порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, утвержденного Приказом Минтранса России от 24.07.2012 N 258 "Об утверждении Порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов".

В случае принятия решения об отказе в регистрации заявления, специалист Администрации обязан незамедлительно проинформировать заявителя о принятом решении с указанием оснований принятия данного решения.»
3. Слово «заявка» заменить на слово «запрос» по всему тексту административного регламента.

4. Подпункт 9 пункта 2.7. исключить.
5. В приложении 4 к Административному регламенту слово «опасных» исключить.
6. Настоящее Постановление  подлежит обнародованию в установленном законом порядке и размещению в сети Интернет на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района во вкладке «Туксинское сельское поселение» по адресу: http://adm-tyksa.ru/.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Туксинского

сельского поселения

                                                                    И.Н. Корнилова